Investeringsoversigt 2023

I mio. kr.

Okonomiudvalget
Beredskab
Anlaegsbidrag Brand & Redning Senderjylland
Tonder Ungdomsbrandvarn - tilskud til nyt koretoj
Erhverv
Erhvervsudvikling
IT
It investeringer og netforbindelse skoler
Planlegning
Planlagningsopgaver
Befordring
Opgradering af busstoppesteder
Projekter
Zeppelin Tonder
Masterplan Tonderhallerne

Tilskud til etablering af et museum for Hans J. Wegners Mobelkunst

Garnisionsmuseum - kob af ejendom
Administration

Ventilationsanlag pa Jobcentret
Ikke udmontet reduktionspulje

Teknik og Miljoudvalget
Veje og stier

Trafiksikkerhedspulje
Cykelstipuljen
Gaderenoveringspulje
Kloakrenovering folgearbejder
Tvismarkkrydset pa Romo
Havnebyvej i kurven ved Langdalsvej

Vejomlaegning og venstresvingsbane Ostre Havnebyvej

Asfaltering af grusveje
Lobakvej sideudvidelse og 2-1 vej
Sideudvidelse og vigepladser
Molletoften, haevning af stibroer
Renovering af fredede broer
Kongevej i Tonder, venstresving til ny adgang
Molledammen, Logumkloster
Legepladser
Legepladser
Byfornyelse og bygningsrenovering
Bygningsfornyelse og skimmelsvamp
Miljo og natur
Pulje Miljo og Natur
Revision af vandlebsregulativer
Dvrigt
Etablering af el-ladestandere
Digeforstaerkning
Energioptimering
Facility Management

Budget
2023

0,938
0,200

0,523
4,185
1,570
0,209
2,120

0,530
2,500

0,000
0,000

12,775

4732
6,278
3,116
4,040
2,093
0,523
0,523
0,523
0,785
1,046
0,000
1,256
2,570
1,000

0,157
2,116

1,593
1,355

1,000
6,346
1,570
0,000

42,620

Overslagsar
2024

0,938

0,523
4,185
1,570
0,209

2,120
3,392
0,000

0,000
0,000

12,937

5,232
6,278
2,116

11,700
0,000
1,570
1,570
0,523
0,000
2,093
1,046
9,700
0,000

0,157
2,616

2,093
1,855

2,500
4,240
1,570
2,500

59,356

Overslagsar
2025

0,938

0,523
4,185
1,570
0,209

2,120
10,463
0,000

1,140
-10,000

11,149

5,232
6,278
2,116
3,500
0,000
0,000
0,000
0,523
0,000
2,093
0,000

11,000
0,000

0,157
2,616

2,093
1,855

0,000
0,000
1,570
2,500

41,531

Overslagsar
2026

0,938

0,523
4,185
1,570
0,209

2,120
10,463
0,000

0,000
-13,840

6,168

5,232
6,278
1,616
6,700
0,000
0,000
0,000
0,523
0,000
2,093
0,000
0,000
0,000

0,157
2,616

2,093
1,855

0,000
0,000
1,570
0,000

30,731



Budget Overslagsar Overslagsar  Overslagsar

I mio. kr. 2023 2024 2025 2026
Socialudvalget
Voksen/Social
Renovering af Tondervej 45, Skarbak 1,890 0,000 0,000 0,000
Renoveringsplan Handicap Logumgird/ovrige inst. 1,046 1,157 1,157 1,157
Renoveringspulje til vaerksteder §103/104 0,000 1,046 1,046 1,046
2,936 2,203 2,203 2,203
Sundhedsudvalget
Pleje og Omsorg
Udskiftning maskinel 1 P & O samt Sundhed 0,530 0,530 0,530 0,530
0,530 0,530 0,530 0,530
Kultur- og Fritidsudvalget
Idrztsfaciliteter
Halrenoveringspulje 2,139 3,139 3,139 3,139
Tekniske installationer svemmehaller 1,046 1,046 1,046 1,046
Udskiftning af graestaeppe pa kunstbanen i Logumkloster 0,000 0,000 3,556 0,000
Vodder Idretscenter - Udvidelse af springcenter, depot og fitness 0,600
Kulturaktiviteter
Bachmanns Vandmeolle 0,000 0,000 0,000 1,405
Schweizerhalle - nyt indgangsparti 0,507 0,000 0,000 0,000
Schweizerhalle - lydanleg 0,700
Museer
Museum Senderjylland 0,733 0,733 0,733 0,733
Museum Senderjylland - helhedsplan 5,000
Kunstmuseum Tonder (realitetsfordeling fra 2021 til 2024) 0,000 2,302 0,000 0,000
10,725 7,221 8,475 6,324
Arbejdsmarkedsudvalget
Ingen anlegsforslag
0,000 0,000 0,000 0,000
Born- og Skoleudvalget
Skoler
Skaerbak Distriktsskole - ny skole (1-ars og 5-drs gennemgang) 0,000 0,000 0,000 0,219
Renoveringspulje Skoler og Ungdomsskolen 0,248 8,370 3,500 0,000
Tonder Ungdomsskole - Varkstedsbygning 4,623 0,000 0,000 0,000
Dagtilbud
Renoveringspulje Dagtilbud 3,100 3,100 3,100 0,000
Dagtilbudsanalysen - afledt anlag 3,000
Flytning af Hojer Danske Bornehave til Digeskolen 3,139 0,000 0,000 0,000
Legepladser
Legepladser pulje til renovering 0,419 0,419 0,419 0,419
14,528 11,889 7,019 0,638
Klima-, Vekst- og Udviklingsudvalget
Vestkysten wayfinding 0,400 0,000 0,000 0,000
Byudviklingsplaner 1,200 1,000 0,800 0,000
Landsbypulje til understottelse af LUP 0,523 0,523 0,523 0,523
Udviklingsplan Toftlund 7,300 15,900 16,600 7,000
Udviklingsplan Romo 1,060 1,013 0,000 0,000
Landsbyfornyelse 2023-2026 4,239 4,239 4,239 4,239
Tonder Byfornyelsespulje 2023-2026 2,093 2,093 2,093 2,093
16,815 24,767 24,255 13,855
ANLAGIALT 100,929 118,903 95,160 60,447
Jordforsyning
Kob af jord 5,0 mio. kr. - salg af byggegrunde -5,0 mio. kr. 0,000 0,000 0,000 0,000

100,929 118,903 95,160 60,447



